
(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 
 

(19) PL (11) 19142 

RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(21) Numer zgłoszenia: 19922 
 
(22) Data zgłoszenia: 30.07.2012 

 (51) Klasyfikacja: 
         26-03 
 

(54) Latarnia parkowo-uliczna 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

29.03.2013    WUP 03/2013 
 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

ELMARCO TECHNIKA ŚWIETLNA SPÓŁKA  
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 
Chwaszczyno, (PL) 
 
 
 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

MARTYNIUK-PĘCZEK JUSTYNA,  
Chwaszczyno, (PL) 

 

  

 

PL
  1

91
42

  



 PL 19142 2 

Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest latarnia parkowo-uliczna przeznaczona w szczególno-

ści do oświetlania współczesnych ciągów komunikacyjnych, placów, promenad oraz i innych nowo-
czesnych miejskich przestrzeni publicznych. 

Znane i stosowane latarnie parkowo-uliczne zbudowane są z kolumn, które zwieńczone są ko-
ronami z wysięgnikami zaopatrzonymi w oprawy z umieszczonymi w nich kloszami. Znane są latarnie 
zbudowane z kolumn o nieregularnym kształcie i stylistyce. Znane są wysięgniki o łukowatym kształcie 
zaopatrzone w elementy dekoracyjne o różnym kształcie i stylistyce. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w ukształtowaniu korony z wysięgnikami i rozmiesz-
czeniu jej elementów na kolumnie. 

Wzór przemysłowy dotyczy latarni parkowo-ulicznej w trzech odmianach, a każda odmiana cha-
rakteryzuje się odmienną budową korony ukształtowanej z wysięgników i odmiennym jej układem na 
kolumnie. 

1. Odmiana pierwsza posiada wysmukłą, stożkową kolumnę, która w dolnej części oparta 
jest na stopie. Kolumna zakończona jest elementem wykończeniowym. Na górnym odcin-
ku kolumny umieszczona jest jednostronna korona, która zbudowana jest z dwóch wysię-
gników: górnego wysięgnika w postaci smukłego, prostego pręta oraz dolnego wysięgnika 
w postaci faliście wygiętego profilu. Górny wysięgnik zamontowany jest na kolumnie pod 
kątem ostrym i łączy się z zakończeniem dolnego wysięgnika również pod kątem ostrym. 
Dolny wysięgnik osadzony przelotowo w kolumnie, z tym że zakończenie dolnego wysię-
gnika, znajdujące się po drugiej stronie kolumny, zwrócone jest ku górze. Na końcu dol-
nego wysięgnika przymocowana jest oprawa zaopatrzona w klosz. 

2. Odmiana druga posiada wysmukłą, stożkową kolumnę, która w dolnej części oparta jest 
na stopie. Kolumna zakończona jest elementem wykończeniowym. Na górnym odcinku 
kolumny umieszczona jest dwustronna korona, przy czym każda ze stron korony zbudo-
wana jest z dwóch wysięgników: górnego wysięgnika w postaci smukłego, prostego pręta 
oraz dolnego wysięgnika w postaci łukowato wygiętego profilu. Górne wysięgniki i dolne 
wysięgniki są zamocowane na kolumnie symetrycznie względem siebie. Górne wysięgniki 
zamontowane są na kolumnie pod kątem ostrym i łączą się z zakończeniami dolnych wy-
sięgników również pod kątem ostrym. Na końcu dolnych wysięgników przymocowane są 
oprawy zaopatrzone w klosze. 

3. Odmiana trzecia posiada wysmukłą, stożkową kolumnę, która w dolnej części oparta jest 
na stopie. Kolumna zakończona jest elementem wykończeniowym. Na górnym odcinku 
kolumny umieszczona jest dwustronna korona. Dwustronna korona zamocowana jest na 
kolumnie naprzemianlegle i składa się z części górnej korony i z części dolnej korony, 
z tym że część dolna korony zamocowana jest bezpośrednio pod częścią górną korony. 
Każda z części korony zbudowana jest z dwóch wysięgników: górnego wysięgnika w po-
staci smukłego, prostego pręta oraz dolnego wysięgnika w postaci faliście wygiętego pro-
filu. Górne wysięgniki zamontowane są na kolumnie pod kątem ostrym i łączą się z za-
kończeniami dolnych wysięgników również pod kątem ostrym. Dolne wysięgniki osadzone 
są przelotowo w kolumnie, z tym, że zakończenia dolnych wysięgników, znajdujące się po 
drugiej stronie kolumny, zwrócone są ku górze. Na końcu dolnych wysięgników przymo-
cowane są oprawy zaopatrzone w klosze. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia 
pierwszą odmianę latarni w widoku z przodu, fig. 2 przedstawia drugą odmianę latarni w widoku  
z przodu, a fig. 3 przedstawia trzecią odmianę latarni w widoku z przodu oraz na ilustracji zbiorczej. 

Cechami istotnymi pierwszej odmiany wzoru przemysłowego jest to, że posiada wysmukłą stoż-
kową kolumnę 1, która w dolnej części oparta jest na stopie 2. Kolumna 1 zakończona jest elementem 
wykończeniowym 3. Na górnym odcinku kolumny 1 umieszczona jest jednostronna korona 4, która 
zbudowana jest z dwóch wysięgników: górnego wysięgnika 5 w postaci smukłego, prostego pręta oraz 
dolnego wysięgnika 6 w postaci faliście wygiętego profilu. Górny wysięgnik 5 zamontowany jest na 
kolumnie 1 pod kątem ostrym i łączy się z zakończeniem dolnego wysięgnika 6 również pod kątem 
ostrym. Dolny wysięgnik 6 osadzony przelotowo w kolumnie 1, z tym że zakończenie dolnego wysię-
gnika 6, znajdujące się po drugiej stronie kolumny 1, zwrócone jest ku górze. Na końcu dolnego wy-
sięgnika 6 przymocowana jest oprawa zaopatrzona w klosz 7. 
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Cechami istotnymi drugiej odmiany jest to, że posiada wysmukłą, stożkową kolumnę 1, która  
w dolnej części oparta jest na stopie 2. Kolumna 1 zakończona jest elementem wykończeniowym 3. 
Na górnym odcinku kolumny 1 umieszczona jest dwustronna korona 4, przy czym każda ze stron ko-
rony 4 zbudowana jest z dwóch wysięgników: górnego wysięgnika 5 w postaci smukłego, prostego 
pręta oraz dolnego wysięgnika 6 w postaci łukowato wygiętego profilu. Górne wysięgniki 5 i dolne 
wysięgniki 6 są zamocowane na kolumnie symetrycznie względem siebie. Górne wysięgniki 5 zamon-
towane są na kolumnie pod kątem ostrym i łączą się z zakończeniami dolnych wysięgników 6 również 
pod kątem ostrym. Na końcu dolnych wysięgników 6 przymocowane są oprawy zaopatrzone w klosze 7. 

Cechami istotnymi trzeciej odmiany jest to, że posiada wysmukłą, stożkową kolumnę 1, która  
w dolnej części oparta jest na stopie 2. Kolumna 1 zakończona jest elementem wykończeniowym 3. 
Na górnym odcinku kolumny 1 umieszczona jest dwustronna korona 4. Dwustronna korona 4 zamo-
cowana jest na kolumnie 1 naprzemianlegle i składa się z części górnej korony 4 i z części dolnej ko-
rony 4, z tym że część dolna korony 4 zamocowana jest bezpośrednio pod częścią górną korony 4. 
Każda z części korony 4 zbudowana jest z dwóch wysięgników: górnego wysięgnika 5 w postaci smu-
kłego, prostego pręta oraz dolnego wysięgnika 6 w postaci faliście wygiętego profilu. Górne wysięgniki 
5 zamontowane są na kolumnie 1 pod kątem ostrym i łączą się z zakończeniami dolnych wysięgników 
6 również pod kątem ostrym. Dolne wysięgniki 6 osadzone są przelotowo w kolumnie, z tym, że za-
kończenia dolnych wysięgników 6, znajdujące się po drugiej stronie kolumny, zwrócone są ku górze. 
Na końcu dolnych wysięgników 6 przymocowane są oprawy zaopatrzone w klosze 7. 
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Ilustracja wzoru 
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